ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 19

Приказ
г.Зея

« 05 » февраля 2021 № 33 -од

О дополнительных мерах по предупреждению
распространения острых кишечных инфекций

вирусной этиологии
'  '-rf- \  ;

у  ; 7-t
Во исполнение протокола совещания заместителя председателя

Правительства области министра образования и науки области Яковлевой С.В.,
руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Амурской области Кургановой О.П. с
руководителями органов местного самоуправления от 28.01.2021 № П-01-7, в
целях сохранения здоровья воспитанников и не распространения острых
кишечных инфекций вирусной этиологии в образовательном учреждении
п р и к а з ы в а ю :

Сотрудникам обеспечить:
1 Соблюдение постановления Главного государственного санитарного врача по
Амурской области от 21.09.2017 №6 «О дополнительных мерах по
предупреждению распространения острых кишечных инфекций вирусной
этиологии в Амурской области
2. Сотрудникам пищеблока обеспечить питание детей в МД ОБУ № 19 в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи (СанПиН
2.4.3648-20).
3. Медицинским сестрам, Матвиевской Л.В., Парфёновой А.В., проводить:
- ежедневный контроль по недопущению к работе работников с признаками
инфекционных заболеваний.
- ведение журнала «Здоровье» на пищеблоке
4. Кладовщику, Гиденко Л.В., осуществлять контроль качества и безопасности
поступающего на пищеблок продовольственного сырья и пищевых продуктов,
соблюдение технологии приготовления блюд, сроков хранения и реализации
продукции, соблюдение правил личной гигиены, в том числе ношение масок.
5. Поварам и помощникам воспитателя обеспечить организацию питьевого
режима с использованием кипяченой воды, при условии САНПиН от
01.01.2021г. 2.4.3648-20П. 8.4.5.
6. Сотрудникам пищеблока, помощникам воспитателя осуществлять проведение
влажной уборки помещений и обработки рабочих поверхностей, посуды в конце
рабочего дня, с использованием дезинфицирующих средств, обладающих
вирулицидной активностью, в соответствии с инструкцией по их применению.

Проведение ежедневных дезинфицирующих уборок.
7. Сотрудникам проводить обеззараживания воздушной среды помещений
использованием бактерицидных облучателей рециркуляторного типа.
8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий и л  c f f  Н.Н.Березина

С приказом ознакомлены:

С.Н.Адушкина
Л.Н.Акулова
Н.К.Аксенова
Т.Ю.Акулович
Г.Г.Боярчук

( % ^ ^ А.А.Ватехова
Н.П.Вовченко
Е.А.Грейд
Л.В. Гиденко
В.В.Добржанская
И.Н.Данилова
Н.А.Дугинова
О.А.Зражевская
Т.Е.Зайцева

О.И.Ивахненко
Й ^ б ^ ^ Е.С.Игумнова
/' ^  - В.П.Кузнецова

А.Н.Ковальчук
Н.А.Корнилова
Н.В.Климова
Н.С.Коношок

Н.А.Лавренова
О.В. Лихачёва

_Н.В.Меновщикова
.-г' -С .Н.Молчанова

Е.А.Мищенко
Ю.А.Киреева

Т.В. Мукинова

О.М.Озембловская
С.В.Оленченко
В.П.Пельменева
Е.А.Попова
Е.С.Павлова
О.П.Рябцевич
М.И.Реброва

Е.В.Разказчикова
Ч.В.Скалдуцкая

Соломина
Н.Ю.Снаткина
Г.Н.Тимофеева
Н.В. Тимченко
И.А.Тимакова
Л.Г.Таркинская
Т.В. Терехова
И.Ю.Тихонова

Н.Г.Филатова
Е.М.Шалыгина

С.Шкробова
А,В.Парфёнова
Л.В.Матвиевская